
MÉ DÍTĚ SE ZTRATILO, 
CO MOHU DĚLAT?

Zkontrolujte nebezpečná 
místa ve vašem domě.

Zkontrolujte nebezpečná 
místa venku.

Zkontrolujte místa, kam 
není vidět.

Například: uvnitř mrazáku, lednice 
nebo pračky.

Například: v blízkosti vody, rybníky 
a bazény nebo v blízkosti rušné 

ulice.

Například: vzadu ve skříni, v kůlně 
nebo pod postelí. Mohlo se tam 

schovat a usnout.

Zamyslete se nad nedávnými 
změnami v chování.

Přemýšlejte o souvislostech 
zmizení vašeho dítěte.

Zaznamenali jste nějaké neobvyklé 
chování, například nošení jiného 

oblečení, stýkání se s novými 
kamarády nebo známky užívání 

návykových látek?

Došlo před zmizením vašeho 
dítěte k nějaké hádce nebo 

incidentu? Existuje něco, co by 
mohlo vaše dítě odlákat pryč?

Přemýšlejte o důvodech, 
proč by se dítě mohlo ztratit.

Přemýšlejte o jeho běžném denním 
režimu a nedávných aktivitách. 

Vzpomínáte si na nedávné výlety 
nebo aktivity, kterým by se vaše 

dítě mohlo chtít věnovat? Nějaká 
místa nebo osoby, které chtělo 

navštívit? Nějaká oblíbená místa, 
kam rádo chodí?

Zavolejte policii a oznamte, 
že je vaše dítě pohřešované.

Zavolejte policii.
Neplýtvejte dalším časem, aniž by 

vám policisté přijeli s hledáním 
dítěte pomoct.

Tuto fázi přeskočte, pokud 
nemůžete pohřešované batole najít 

uvnitř domu nebo v jeho 
bezprostředním okolí.

Zavolejte policii a oznamte, 
že je vaše dítě pohřešované.

Zavolejte policii. 
Nemusíte čekat 24 hodin.

Zavolejte policii a oznamte, 
že je vaše dítě pohřešované.

Zavolejte policii. 
Nemusíte čekat 24 hodin.

BATOLE

MÉ DÍTĚ JE …

Zkontrolujte, zda není stále 
uvnitř vašeho domu.

Zkontrolujte nebezpečná 
místa venku.

Spojte se s rodiči kamarádů 
vašeho dítěte.

DÍTĚ VE ŠKOLNÍM 
VĚKU

Hledejte stopy.

Zkontrolujte například: jeho pokoj 
a sociální sítě nebo jiné formy 

komunikace.

Začněte zde

DOSPÍVAJÍCÍ

Zkontrolujte dům a 
jeho okolí.

Spojte se s kamarády 
vašeho dítěte.

Například: u vody, v kufru auta, na 
staveništi nebo na jiných 
nebezpečných místech.

„Zkontroluj. Zamysli se. Oznam.“  je jednoduchý postup navržený odborníky bezpečnostních složek, 
který vám pomůže zorientovat se v situaci.

ZK
O

N
TR

O
LU

J
1

ZA
M

YS
LI

 S
E

2
O

ZN
AM

3


